1

2020 年 1 月 31 日
各 位

会 社 名   株式会社 九  電  工
代表者名   代表取締役社長 西村 松次
（コード番号 1959 東証第一部・福証）
問合せ先   経営戦略企画部長 白水 亮

（TEL  092-523-1266）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 4 月 1 日を効力発生日として、当社の完

全子会社である株式会社クオテック（以下「クオテック」）を吸収合併（以下「本合併」）す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。
 なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

１．合併の目的

クオテックは、電気設備、機械設備の設計・積算を主な事業としております。このたび、

当社グループ内での当該事業における経営資源の集約、業務効率化を目的に、クオテック

を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程
   取締役会決議日     2020 年 1 月 31 日
   契約締結日       2020 年 1 月 31 日
   合併期日（効力発生日） 2020 年 4 月 1 日（予定）
   （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項の規定に基づく簡易合併で

あり、クオテックにおいては会社法第 784 条第 1 項の規定に基づく略式合併
であるため、いずれも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、クオテックは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式の割当てその他一切の対
価の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要（2019 年 3 月 31 日現在）

４．合併後の状況

当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し
本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績への影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（2019 年 4 月 26 日公表分）及び前期連結実績（単位：百万円）

以 上

(1) 商 号 株式会社九電工 株式会社クオテック

(2) 本 店 所 在 地 福岡県福岡市南区那の川一丁目23番35号 福岡県福岡市南区那の川一丁目23番30号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　西村松次 代表取締役社長　柴田典顕

(4) 事 業 内 容 配電線工事・屋内配線工事・電気
通信工事等の電気工事並びに空気
調和・冷暖房・給排水衛生設備・水
処理工事等空調管工事の設計・施工

電気設備、機械設備の設計・積算

(5) 設 立 年 月 日 1944年12月1日 1984年5月1日

(6) 資 本 金 12,561百万円 10百万円

(7) 発 行 株 式 数 71,165,783株 200株

(8) 決 算 期 ３月末 ３月末

(9) 大株主及び持株比率 九州電力株式会社　　　　 22.45% 株式会社九電工          100.00％

日本トラスティ・サービス  7.06%
信託銀行株式会社（信託口）

株式会社西日本シティ銀行  4.56%

株式会社福岡銀行          4.40%

決 算 期

純 資 産 182,176百万円 264百万円

総 資 産 357,271百万円 293百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,534.46円 1,323,803.74円

売 上 高 408,143百万円 164百万円

営 業 利 益 36,747百万円 25百万円

経 常 利 益 39,924百万円 29百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属
す る 当 期 純 利 益

26,691百万円 27百万円

１株当たり当期純利益 375.17円 137,708.12円

(10)直前事業年度の財務状態及び経営成績

2019年3月期（連結） 2019年3月期（単体）

消滅会社存続会社

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

当期業績予想
（2020年3月期）

418,000 38,000 40,700 27,200

前期連結実績
（2019年3月期）

408,143 36,747 39,924 26,691